Inter hæc feriâ sextâ Paschæ coniurati Fuldæ, dant litteras Ruficorū
urbana
dissimula-
tio Abba-
tem euocā-
tium. ad Ioannem Principem. Motus hos ciuiles & tumultum cer- tò crederet ipsius causâ non sumi; se verò potius quotquot istic in armis essent, laudi nominis eius & Reip. bono coire, paratosque vel capitis & fortunaruim periculo, tempestatem exortam sedare. Itaq. id vnum omnes perquam submissè ro- gare, vt die crastino ipseiner adsit ad horâ octauam, nec alibi quam in ciuicâ domo, nec pluribus quam decem comitatus equis.

equis. Eâ namque se erga ipsum spe & fiduciâ esse, ut quæ Reip. causâ cum suo Principe constitutum sit agere, hæc nimirum existiment fore, ut ex animi sententiâ gerantur, & ipso auspice, vñâ feliciter eueniant. Additi litteris oratores de securo Principis aduentu, & fide publicâ gentium præstandâ; qui hoc ardentius cunctantem etiam impellebant, quòd agi dicerent salutem innocentium, & multorum ciuium bonorum fortunas, qui à rebellium studiis consilia sua seiunxif-
sent, cessuri viisque improborum sceleri & amentiæ, si eorum causam ipse neglexisset.

*Ioannes in-
caue se
multitudi-
ni factiofa
credit.*

Iam Sabbati altera lux aderat; & simul in conspectu suorum erat Ioannes: verùm fluxa rebellium fides tum retrò abi-
erat. quippe ingredienti clausis à tergo portis, actutum potes-
tas & animi libertas erepta. Venienti in Senatum rebelles
xii. articulos offerunt, de iis sententiam rogant, & sine morâ
responsum, velit nolit, *non vel ita, ex Euangeliâ normâ*, pronun-
tiare iubent. Hic serò Ioannes, notos interpellans, cùm nega-
rent vllam eo loco fore tergiuersandi vel secedendi copiam,
metu superatus, vt ipse de se loquitur, *qui in virum fortem cade-
ret*, scelerorum furori concessit ad tempus: atque in propo-
sita capita, hac lege assensionem contulit, si solida ea, & à re-
ligione Christianâ constitisset haud fore aliena. Verùm hæc
cuicuimodi Ioannis dissimulatio viam improbitati non in-
terclusit; nedum præsenti malo remedium, quod sperabatur,
attulit.

*Hersfel-
dienſium
motus.*

*Quibus
ſe Buchonij
implicant.*

Vicinia Hersfeldiensis itidem tum male pacata erat, con-
currentibus ad arma eius agri rusticis cum ciue permisisti.
Horum studia factioque Buchoniis confinio loci causæque
iuxta benigna & grata; vnde consiliis & armis in commune
collatis, vbi signum ab his Buchonij accepere, ruente simul
incolâ Fuldenſi ad opitulandum & vim proferendam, Hers-
feldiam properant. Recepti mœnibus egere innoxij, nullo da-
to damno in præsens memorabili. Excitus intercâ huius coi-
tionis famâ, Philippus Hassiæ Landtgrauius appropinquau-
bat; cui Hersfeldiaæ tutela iam pridem cesserat. Is in expeditio-
nem hanc manum pedibus & equo non exiguum coegerat;
fuorum haud magis motus veritus, qui apud Rhenum se-
osten-